
3 /  4 0 1 1 5 0 9

Na temelju članka 90. Zakona a javnim nabavama BiH ( SI. glasnik br. 39/14), članka 10. 
Zakona o organizaciji Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje 
(Službene novine Federacije BiH, broj: 32/01 i 18/05), člana 8. Statuta Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje ("Službene novine Federacije BiH", broj: 38/03) i 
Pravilnika o postupku direktnog sporazuma (hroj:UOFZ-16/15 od 15.09.2015.godine), direktor 
Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, donosi

O D L U K U
o provođenju procedure za javnu nabavu usluga -  Nabava usluge za.štite ljudi i imovine za 
potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, Kantonalna 

administrativna služba Zenica, ul. Aska Borića br.28 b. i Tehničke zaštite za objekte Federalnog 
zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje . Kantonalna administrativna služba 

Zenica, (Poslovnice Visoko, Zavidovići, Žepče. Tešanj, Maglaj. Vareš, Breza)

Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje će provesti proceduru za nabavu 
usluga - Nabava usluge zaštite ljudi i imovine za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/ 
penzijsko i invalidsko osiguranje, Kantonalna administrativna .služba Zenica, ul. Aska Borića 
br,28 h. i Tehničke zaštite za objekte Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje , Kantonalna administrativna služba Zenica. (Poslovnice Vi.soko, Zavidovići, Žepče, 
Tešanj, Maglaj, Vareš, Breza),

II
Procijenjena vrijednost nabave iz točke i ove odluke za tri (3) mjeseca iznosi 4.097,60 KM bez 
PDV-a.

III

Postupak nabave usluga provest će se po postupku direktnog sporazuma, a u skladu sa 
odredbama Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine SI. glasnik BiH  br. 39/14 i 
Pravilnika o postupku direktnog sporazuma broj: UOFZ-16/15 od 15.09.2015.godine.

IV

Za realizaciju ove odluke zaduženo je  Odjeljenje za provedbu procedure javnih nabava Federalnog 
zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

BOSNA I  HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZA VOD ZA PENZIJSKO I  
INVALIDSKO OSIGURANJE 

FEDERALNI ZA VOD Z/i MIRO VINSKO I  
INVALIDSKO O S I G U K i l f^  

D I R E K ig ^ .

BROJ: FZ3/5/2-11-3-341-5/20 
Mostar, 4.5.2020.

■ e g -  b

NšmM'

P/4011509



Obrazloženje

U skladu su Zakon o javnim  nabavama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i 
Hercegovine broJ:39/14) i Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma broj: UOFZ-16/15 
od 15.09.2015.godine, potrebno je  provesti proceduru ja vn e  nabave usluga Zaštita ljudi i 
imovine Nabava usluge zaštite ljudi i imovine za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/ 
penzijsko i invalidsko osiguranje, Kantonalna administrativna služba Zenica, ul. Aska Borića 
br.28 b. i Tehničke zaštite za objekte Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje , Kantonalna administrativna služba Zenica, (Poslovnice Visoko, Zavidovići, 
Žepče, Tešanj, Maglaj, Vareš, Breza).

Postupak nabave predm etnih usluga je  dva puta  poništen u skladu sa Zakonom o javnim  
nabavama, je r  u pn>om postupku nije pristigla nijedna ponuda a u drugom postupku pristigle 
ponude su bile znatno više od  procijenjene vrijednosti nabave koja je  predviđena Planom  
javnih nabava Ugovornog organa.
Procijenjena vrijednost nabave za tri (3) mjeseca iznosi 4.097,60 K M  bez PDV~a.

Kako Federalno ministarstvo unutarnjih poslova Inspektorat za nadzor rada agencija i 
unutrašnjih službi za  zaštitu ljudi i imovine i zaštitu od požara vrši nadzor u skladu sa 
Zakonom o agencijama i unutrašnjim službama za zaštitu ljudi i imovine i zcištitii od požara  
(Službene novine FBiH  broj 78/08 i 67/13) te u skladu sa tim Federalni zavod za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje je  u obvezi u poslovnim  prostorijama imati 
navedenu zaštitu ljudi i imovine.
Vezano za naprijed navedeno predlaže se da Direktor Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje donese Odluku o provođenju procedure javne  
nabave putem direktnog sporazuma za usluge Nabava usluge zaštite ljudi i imovine za 
potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/ penzijsko i invalidsko osiguranje. Kantonalna 
administrativna služba Zenica, ul. Aska Borića br.28 b. i Tehničke zaštite za objekte 
Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje , Kantoncdna 
administrativna služba Zenica, (Poslovnice Visoko, Zavidovići, Žepče, Tešanj, Maglaj, Vareš, 
Breza).


